ДОГОВОР
об обеспечении функционирования школьного лесничества «Сильва»

МКОУ «Редькинская СОШ» Дзержинского района Калужской области

г.Кондрово «01» января 2020 год

Государственное казённое учреждение Калужской области
«Дзержинское лесничество», именуемое в дальнейшем «Лесничество», в
лице директора Сергеева Евгения Константиновича, действующего на основании
Устава, с одной стороны, и МКОУ «Редькинская СОШ»» Дзержинского района,
именуемое в дальнейшем «Школа» в лице директора Логачевой Татьяны
Николаевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили
договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В целях более тесной связи школы с лесохозяйственным
производством, воспитания у учащихся любви и бережного отношения к
лесным богатствам Калужской области, углубления у них экологических знаний,
приобретения учащимися навыков практической работы в лесном хозяйстве, а
также проведения разъяснительной и пропагандистской работы среди населения
по вопросам охраны лесов от пожаров и лесонарушений, их восстановления и
рационального использования, охраны животного мира, договорились о
сотрудничастве на базе школьного лесничества «Сильва», действующего в
МКОУ «Редькинская СОШ».

2.ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. Обязательства школы;
2.1.1.Обеспечивать функционирование лесничества «Сильва» в
соответствии с «Положением о школьном лесничестве» и планами его
работы.
2.1.2.Оказать помощь «Лесничеству» в проведение лесохозяйственных
мероприятий.
2.2. Обязательства «Лесничества»:
2.2.1.Обеспечить техническое руководство школьным лесничеством.
2.2.2. Выделить необходимые картографические и другие материалы,

необходимые для ведения работы школьного лесничества «Сильва».
2.2.3. Для выполнения комплекса лесохозяйственных работ

предоставлять, исходя из наличия, необходимое количество
инструментов, оборудования, техники, материалов, а так же транспорта для
перевозки юных лесоводов к месту работы и обратно.

2.2.4. Совместно со школьным лесничеством обеспечить членов
школьного лесничества элементами форменной одежды.

2.2.5. В качестве поощрения членов школьного лесничества организовать
транспорт для культурно-массовых мероприятий, экскурсий.

3. ОБЩИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3.1.Оказать помощь совету школьного лесничества «Сильва» в разработке
нормативных и регламентирующих документов для обеспечения деятельности
школьного лесничества, обеспечение его функционирования и выполнения
запланированных мероприятий.

3.2.Обеспечить работу лесного творческого объединения для получения
тттаттги ГТ-Г

3.3.Обеспечить участие школьного лесничества в районных,
областных и российских мероприятиях, проводимых по профилю его
деятельности.

3.4.Обеспечить соблюдение трудового законодательства, в том числе норм
охраны безопасности труда при осуществлении практических задач и проведении
опытно-исследовательских работ членами школьного лесничества.

3.5.Оказать помощь членам школьного лесничества в оформление
результатов проведенных опытно-исследовательских работ и подведение итогов
работы школьного лесничества в текущем году.

4.СРОКИ  ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до
31.12.2020 года включительно.

Директор
ГКУ КО «Дзержинское лесничество»

МП

Директор
МКОУ « Редькинская